
令和５年 ４月 １日 

                       

保護者の皆様 

 

社会福祉法人加茂双葉会 

                         園長  綱嶋 洋子 

 

 

暴風雨警報が発令された場合の対応について 

   

  平素は、園の運営に対し温かいご支援ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、最近は全国各地域で地震、大雨災害など、自然災害の恐ろしさを目にする

ことが多くなってまいりました。 

大雨、台風等により、大雨・洪水・暴風等の警報が発令された場合、下記のとお

り防災体制をとりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

  吉備中央町に警報が発令されている場合 

＜登園前に警報が発令されている場合＞  

 ※ 朝６時までに警報が出た場合、告知放送がありますので休園となります。自宅

待機をお願いします。 

   告知放送が入らないご家庭は、事前に園までお知らせください。 

警報発令時には園から連絡します。 

 

 ＜保育・教育中に警報が発令された場合＞ 

 ※ 保育・教育中に警報が発令された場合、お迎えをお願いします。 

 

 ＜警報が午前中に解除された場合＞ 

※ 警報が午前中に解除された後、２号・３号認定園児の方で仕事等の理由により

保育を希望される方はこども園にご相談ください。なお、昼食についてはお弁

当の持参をお願いいたします。（警報時、いつの時点で解除されるか予測でき

ないため、給食材料の搬入を止めますので、ご協力をお願いいたします。） 

１号認定園児は休園となります。 

 


